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KENDELSE 
 

Afsagt den 4. september 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Næstved Boldklub – B.93, afviklet den 22. august 2023 
 
 
SAGEN 
 
Tirsdag den 22. august 2023 blev kamp i NordicBet liga Grundspil mellem Næstved Boldklub og B.93 spillet 
på Tintshop Park i Næstved. Kampen sluttede 0-1 til B.93. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslin-
jer for dommerne i kampe i Herre-DM og Herre-LP. 
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at der ved pausefløjt var en spiller fra B.93, der stod ved bænkene, hvor-
efter nogle tilskuere begyndte at råbe ad spilleren. Dommeren har oplyst, at kampens 4. dommer hørte, at 
tilskuerne råbte ’bøsse’ efter spilleren fra B.93. Tilskuerne, der råbte, stod i neutralt afsnit bag ved bænkene, 
hvorfor dommeren ikke kunne vurdere, hvilket klubtilhørsforhold de havde. Dommeren har også oplyst, at 
disse tilskuere blev bortvist fra stadion. 
 
Dommeren har desuden indberettet, at maskotten fra Næstved Boldklub i kampens 87. minut stod bag det 
ene mål og generede B.93’s målmand. På anledning fra kampens 4. dommer blev maskotten flyttet, men den 
fjernede sig ikke helt væk fra mållinjen, hvorfor kampens dommer måtte afbryde kampen med henblik på at 
få maskotten til at flytte sig helt væk. 
 
Endvidere har kampens dommer indberettet, at banens beskaffenhed blev meget dårlig i løbet af kampen, 
og at den i anden halvleg var så ødelagt, at det havde indflydelse på spillet.  
 
 
REDEGØRELSE FRA NÆSTVED BOLDKLUB 
 
Næstved Boldklub har været forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
Næstved Boldklub har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Steven Lustü og Lars W. 
Knudsen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Stig Pedersen og Niels Erik Søndergård har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til tilskueradfærd og anden adfærd i henhold til reglerne i DBU’s love samt i de disciplinære bestemmelser. 
 
Det følger af de disciplinære bestemmelser § 4a, at offentlige udtalelser, der kan fornærme værdigheden 
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eller integriteten af et land, en privatperson eller en gruppe af mennesker gennem foragtende, diskrimine-
rende eller krænkende ord eller handlinger på grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social oprin-
delse, køn, handicap, sprog, religion, politisk overbevisning m.v., rigdom, fødsel eller anden status, seksuel 
orientering eller enhver anden grund, kan straffes under henvisning til DBU’s love § 30.1. 
 
Det følger videre af de disciplinære bestemmelser § 4b, at hvis tilskuere med tydeligt klubtilhørsforhold 
fremkommer med tilråb, fremviser bannere med slogans, ord eller tegninger med et indhold som nævnt i § 
4a, kan den pågældende klub straffes med bøde under henvisning til DBU’s love § 30.1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at tilråbene er i strid med de disciplinære bestemmelser § 4b, jf. § 
4a. Fodboldens Disciplinærinstans vurderer imidlertid, at det ikke med tilstrækkelighed sikkerhed kan læg-
ges til grund, hvilket klubtilhørsforhold de tilskuere, der råbte, havde. På den baggrund vurderer Fodboldens 
Disciplinærinstans, at Næstved Boldklub ikke kan sanktioneres for overtrædelse af de disciplinære bestem-
melser.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at Næstved Boldklubs maskot har generet B.93’s målmand og spil-
let på banen i en sådan grad, at det var nødvendigt for kampens dommer at afbryde kampen kortvarigt. Fod-
boldens Disciplinærinstans vurderer, at der er en overtrædelse af DBU’s love § 30.1, c), idet der er tale om 
usportslig adfærd. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at Fodboldens Disciplinærinstans ikke foretager sig yderligere i 
relation til dommerens indberetning om baneforholdene. I turneringsregler for Herre-DM 2023/24 §§ 18.7 og 
18.8 er der bestemmelser om banens tilstand, hvorefter dommeren skal vurdere, om kampen kan spilles eller 
kan spilles videre. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at dommeren har vurderet, at kampen kunne 
spilles færdig trods baneforholdene. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde omkring Næstved 
Boldklubs maskot og har på den baggrund fastsat sanktionen til en advarsel for usportslig adfærd i medfør 
af DBU’s love § 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, c). 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Næstved Boldklub tildeles en advarsel, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, c). 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 4. september 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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